Die Siegel fehlen.

XLVI.
1352. Dec. 15.

Nos Consules Civitatis Rath. videlicet Pesco Czulcz, Johannes Saganeri, Nycolaus 

Simcrol, Petrus Helt, Johannes Sartoris, Hijs cum Juratis, Henrico Sabenkegil, Hencone 
Sutore, Hancone Hidinrici, Thiczone Anne, Laurencio de Oswanczin, Pescone Sartore, 
Ad universorum noticiam cupimus devenire Quod constitutus coram nobis presencialiter 
Honorabilis et Discretus vir Fritko dictus Stral non coactus non compulsus sed de libera 
ac spontanea voluntate fatebatur villam in Elgot vulgariter nuncupatam Conventui Religio­
sarum virginum sub voto et professione Ordinis sancti Dominici in Rath. rite et raciona- 
biliter vendidisse, eamque sibi fore solutam integraliter et complete. Insuper recognosco, 

II. 20 
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si prefata villa se ad maiorem extendit substanciam, hoc in remedium animarum parentum 
meorum voluntarie donavi ac Testamento pro perhenni. Tali tamen inclusa condicione, quod 
si quis amicorum meorum predictam villam inpetere niteretur sew occupare, Ducentas 
marcas grossorum pragensium polonici numeri sepedictis virginibus solvat inparato et se de 
villa supradicta intromittat. In cuius Rei memoriam seppiternam presentibus Horum Sigilla 
sunt appensa, scilicet Sigillum nostre Civitatis Rath. Sigillum Fritkonis, Sigillum Sigrodij 
de Slauicow et Sigillum Verkonis de Slauicow. Actum et Datum Rath. A. D. M°. ccc°. 
quinquagesimo secundo Sabato post festum beate Lucie virginis.

Anhangend 4 Siegel in hellem Wachs an Pergamentstreifen, nämlich 1) das kleine runde Wappensiegel 
des Fritko, ein senkrechter Balken, mit der Umschrift .... LENE(?)DE STRAL. 2) Das beschädigte Siegel 
der Stadt Ratibor. 3) Wappensiegel mit einem Fittich und der Umschrift : S. ZIGRODII. D. SLAWIKOW. 
4) Ein ähnliches sehr beschädigtes, auf dem nur von der Umschrift (WER)NHERI noch zu erkennen ist.

XLVII.
1354. Jan. 13. 

In nomine domini amen. Prudentes virgines que spretis mundi illecebris accensis lampa­
dibus per Religionis observandam et vite incontaminate nitorem properant obviam sponso 
ire, sic oportet pia consideracione temporalibus beneficijs adiuvari, ne vel defectus vite 
necessariorum eas ad obsequium impendendum pro cultu divino desedes faciat, aut quod 
absit earum salubre propositum et robur conversionis infringat. Ea propter Nos Preczlaus 
dei gracia Episcopus Wratislauiensis Notum esse volumus universis presentem litteram 
inspecturis, Quod cum dilecte in Cristo filie.. Priorissa et Conventus Monialium Monasterij 
in Ratibor in honore Sancti Spiritus sub ordine et regula fratrum Predicatorum consis­
tendum, propter statum intranquillum terrarum et diminucionem bonorum temporalium ad 
eas ac ipsarum Monasterium pertinendum non possint de eiusdem monasterij Redditibus 
comode sustentari, Nos pro relevandis earum indigencie ac paupertatis oneribus et ut 
indefessum sponso suo sancto exhibeant famulatum, in conversionis robore et salubri reli­
gionis observanda permanentes, decimam campestrem in Villa parvo Grudyn, que est 
Coslensis districtus, ad mensam nostram Episcopalem spectantem, quam Honorabili viro' 
domino Johanni de Sedlecz decano nostro Wrat. duxeramus nomine gracie conferendam, 
maxime cum ad hoc eiusdem.. decani expressus et benivolus consensus accedat, necnon 
ad instantem peticionem domini Heynconis de Lubschicz, heredis ville predicte, dictis.. 
Priorisse et Conventui pro earum usibus applicandam damus liberaliter et donamus, ac eis 
earumque Monasterio imperpetuum incorporamus, ascribimus et eciam applicamus, volentes 
et decernentes omnino, ut eedem Moniales, que sunt vel fuerint pereternaliter, utantur in 
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antea dicta decima eiusque proventibus, ipsamque habeant et possideant pacifice libere et 
perpetuo sicut cetera bona Monasterij memorati. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Othmuchow ydus Januarii anno domini Millesimo ccc°. 
1°. quarto. Presentibus honorabilibus viris dominis Petro de Bytom, Jacobo Augustini 
prothonotario Curie nostre, Canonicis Wratislauiensibus, Mersano de Pogorella fratre 
nostro, Ramvoldo Heydenrico et Peczcone fratribus dictis Sthosche, et Alberto de Zator 
notario Curie nostre predicte nostris fidelibus testibus ad premissa.

Das Siegel des Bischofs an grüner und rother Seide.

XL VIII.
1354. Sept. 30.

Nicolaus dei gracia Oppauie et Rath, dux, Recognoscimus tenore presencium universis, 

Quod nos ingredientes Claustrum seu Monasterium deodicatarum virginum, Sororum 
Ordinis Sancti Dominici in civitate nostra Rathuor, Accedentes ad nostram presenciam 
Nobiles et devote virgines, dilecte Elizabeth et Agenes, filie nostre karissime Illustres, nobis 
humiliter supplicarunt, Quatenus de quindecim Marcis gravibus Morauicalis ponderis et 
numeri, quas nobis pro servicio cum uno dextrario faciendo annis singulis de bonis in 
Bauwrowitz dare et solvere tenerentur, liberas dimitteremus et solutas, Nos autem ex debito 
paterne dileccionis, qui merito nostris filiabus deo consecratis potissime nichil denegare 
debemus, pijs et racionabilibus Supplicacionibus inclinati, dictas Quindecim Marcas quibus 
pro servicio nobis et camere nostre sunt et fuerunt astricte, prout in litteris nostris origina­
libus datis et confectis super dictis bonis in Bauwerowicz plenius continetur, predictis 
nostris filiabus dilectissimis in ipsarum personas, ac nepti nostre Elizabeth, Nobilis Comitis 
domini Purhardi de Meydburk et Hardek et ipsius consortis domine Anne nostre dilecte 
filie, eorum filie Illustri, et omnium domicellarum seu virginum Sanctimonialium seu sororum 
dicti Monasterij penitus relaxamus, dantes et concedentes plenam de donacione dictarum 
quindecim marcarum omnimodam libertatem perhenniter duraturam. Harum nostrarum 
quibus Sigilla nostra sunt appensa testimonio litterarum. Datum in Rathuor, Anno domini 
Millesimo Trecentesimo quinquagesimo quarto In crastino Beati Michahelis archangeli, In 
presencia fratris Jacobi Parisiensis ordinis Predicatorum et Franczisci plebani in Grecz, 
Prothonotarij nostri in testimonium omnium premissorum.

Mit wohl erhaltenem Reitersiegel und Rücksiegel, an rother Seide.
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XL1X.
1356. Feb. 12.

Nos Nicolaus dei gracia Oppauie et Rath.dux Fatemur presentibus universis Quod coram 

nobis constituti fideles nostri videlicet Nicolaus Advocatus Rath. hereditarius necnon 
Sorores eiusdem Ysentrudis et Katherina, non compulsi nec coacti Sed sana mente ac 
corporis sospitate Bonaque deliberacione prehabita et matura, Renunciantes devote in 
Cristo et Serenissime Domicelle Eufemie nostre proxime Sorori, Rath. sub voto et pro­
fessione Ordinis sancti Dominici apud Rathibor in Monasterio Sanctispiritus Beateque 
Marie semper virginis ac Beati Johannis Apostoli et Ewangelistę divinis obsequijs mancipate 
Totique conventui Sanctimonialium eiusdem Monasterij ac totaliter ipsi Monasterio Quatuor 
marcas Reddituum seu annui Census, quas Jacobus quondam ibidem Rath. Advocatus dicti 
NicolaiAdvocati, Ysentrudis et Katherine progenitor, in et super Civitate nostra Saar longo 
tempore tenuit hereditarie et possedit, Cum omnibus alijs pecunijs Margarethe ipsorum 
Sorori ad Claustrum predictum donatis, Nichillominus se de dicto Censu et alijs pecunijs 
ut premittitur tam libere alienando abrenunciantes, quod nulla fraude seu dolo, excepcione 
impeticione vel repeticione Juris tam Canonis quam Civilis in parte vel in toto, Predicti 
Nicolaus Advocatus, Ysentrudis et Katherina vel sui universi heredes valeant impetere vel 
quoquomodo arrestare, Set pocius ad prenotatum Claustrum et conventum omui Jure et 
condicione debentur eternaliter pertinere. Quam Renunciacionem ratam et firmam habere 
volentes Ipsam in omnibus clausulis et articulis approbamus et fideliter nostrarum litterarum 
tenore confirmamus. In cuius rei Testimonium presentes ex certa nostra Sciencia conscribi 
fecimus et nostri Appensione sigilli muniri. Actum et datum Rath. Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quinquagesimo Sexto, proxima feria sexta post Octavas Purificacionis Beate 
Marie Virginis Gloriose.